Innocentius XIII, Romanus de Comitibus, papa 248, ab 8 maii 1721, ad 7 mart. 1724.

S. Joannes I, Tuscus, papa 54, à 13 augusti 523, ad 18 maii 526.

Joannes II, Romanus, papa 57, à 21 januarii 532, ad mensem aprillem aut maium 535.

Joannes III, Romanus, papa 62, à 18 julii 560, ad 13 julii 575.

Joannes IV, Dalmata, papa 73, à 24 decembris 640, ad 11 octobris 642. Initio pontificatus, Ectesim Heraclii imperatoris, seu expositionem Monothelismo faventem, damnavit in concilio Romano.

Joannes V, Syrus, papa 83, à 23 julii 685, ad 1 augusti 686.

Joannes VI, Græcus, papa 86, à 28 octobris 701, ad 9 januarii 705.

Joannes VII, Græcus, papa 87, à 1 martii 705, ad 17 octobris 707.

Joannes VIII, Romanus, papa 109, à 14 decembris 872, ad 15 dec. 882.

Joannes IX, Tiburtinus, papa 118, ab anno 898, circa mensem julii, ad finem julii 900. (Vide XIV antipapam.)

Joannes X, Ravenensis, papa 125, à fine aprilis 914, ad finem junii 928.

Joannes XI, de Comitibus Tusculanis, papa 128, à fine martii 931, ad initium januarii 936.

Joannes XII, Romanus, papa 133, à mense septemb. 956, ad 14 maii 964. Primus dicitur eorum, qui in suâ consecratione nomen mutarunt; vocabatur antea Octavianus. (Vide XV antipapam.)

Joannes XIII, Romanus, papa 135, à 1 octobris 965, ad 6 septemb. 972.

Joannes XIV, Papiensis, papa 139, à mense julii 984, ad 20 augusti 985.

Joannes XV, Romanus, papa 141, anno 985, electus solùm, non consecratus, paulò post electionem obiit.

Joannes XVI, Romanus, papa 142, ab ineunte decembri 985 ad ineuntem annum 996.

Joannes XVII, Romanus, papa 145, anno 1003, post quinque menses et aliquot dies obiit 7 decembris.

Joannes XVIII, Romanus, papa 146, à 26 dec. 1003, ad 18 julii 1009.

Joannes XIX, ex Comitibus Tusculanis, frater Benedicti VIII, papa 149, ab anno 1024, ad mensem novemb. 1033.

Joannes XX, Ulissiponensis, papa 189, à 15 septembris 1276, ad 16 maii 1277. Hic dicitur vulgò Joannes XXI, quia sub Gregorio V unus antipapa se Joannem XX nominavit.

Joannes XXII, Gallus, diœcesis Cadurcensis (Cahors), papa 198, à 7 aug. 1316, ad 4 decembris 1334, coronatus Lugduni 7 septembris 1346. (Vide antipapam XXIII.)

Joannes XXIII, Neapolitanus, papa 209, à 17 maii 1410, ad 29 maii 1415, quo depositus fuit à concilio Constantiensi. (Vide antipapam XXXV.)

S. Julius I, Romanus, papa 36, à 6 februarii 337, ad 12 aprilis 352. Adversùs Arianos pro fide catholice plurimum laboravit, et S. Athanasium, qui ad sedem Apostolicam appellaverat, innocentem judicavit.

Julius II, Savonensis, papa 220, à 30 octobris 1503, ad 21 februarii 1513. (Vide concilium XVII generale.)

Julius III, Etruscus, papa 225, ab 8 februarii 1550, ad 25 martii 1555. Continuationem concilii Tridentini indixit ad 1 maii 1551. Societatem Jesu approbatam an. 1540 à Paulo III confirmavit.

L

Landus, Sabinus, papa 124, anno 913, versùs medium octobris, ad 914, versùs 26 aprilis.

S. Leo I, Tuscus, cognomento Magnus, papa 46, à 22 septembris 440, ad 4 novembris 461. Præfuit per legatos concilio Chalcedonensi generali IV. De Leone Magno s e loquitur Trithemius : « Fuit dictionis ecclesiasticæ Tullius, sacræ theologiæ Homerus, rationum fidei Aristoteles, auctoritatis Apostolicæ Petrus, et in christiano pulpito Paulus. »

S. Leo II, Siculus, papa 81, à 17 augusti 682, ad 3 julii 683.

S. Leo III, Romanus, papa 93, à 27 decembris 795, ad 11 junii 816.

S. Leo IV, Romanus, papa 105, à 28 januarii 847, ad 17 julii 855.

Leo V, Ardeatinus, papa 120, anno 903. Post duos circiter menses expulsus est, et carceri traditus.

Leo VI, Romanus, papa 126, à mense junio 928, ad februarium 929.

Leo VII, Romanus, papa 129, ab ineunte januariario 936, ad 18 julii 939.

Leo VIII adhuc laicus electus est, et 6 decembris 995, ordinatus contra Ecclesie canones, vivente adhuc Joanne XII, sed postea depositus in concilio Romano 26 februarii 964, ab eodem Joanne papa legitimo.

S. Leo IX, Franco-Germanus, papa 154, à 2 febr. 1049, ad 19 aprilis 1054. Sedente sancto hoc pontifice incœpit luctuosum schisma Græcorum.

Leo X, Florentinus, papa 221, ab 11 martii 1513, ad 2 decembris 1521. Sub hoc pontifice Lutherus à religione catholica deficit. 41 ejus propositiones à Leone X damnatæ sunt in globo. (Vide concilium XVII generale.)

Leo XI, Florentinus, papa 236, à 1 apr. 1609, ad 27 ejusdem mensis et anni.

Leo XII (cardinalis de la Genga), papa 256, à 27 septembris 1823, ad 19 febr. 1829. De re publicâ princeps benè meritus.

S. Liberius, Romanus, papa 37, à 22 maii 352, ad 22 novembris 366. Lapsus Liberii papæ in Arianam hæresim objiciunt omnes ferè novatores; verùm Catholici eum ab hæresi vindicant, et recentiores theologi Juenninus, Vitassius, etc., ostendunt Formulam cui subscripsit Liberius, non esse Arianam. (Vide antipapam II.)

S. Linus, Volaterranus in Etruriâ, papa 2, ab anno 67, ad 23 septembris 78. Templi Jerusalem destructio contigit anno 70, sub S. Lino.

S. Lucius I, Romanus, papa 25, ab an. 252, ad 4 Martii 253.

Lucius II, Dononiensis, papa 168, à 12 martii 1144, ad 25 januar. 1145.

Lucius III, papa 175, à 1 septembris 1181, ad 25 nov. 1185.

M

S. Marcellinus, Romanus, papa 30, à 30 junii 296, ad 24 decembr. 304. Quod narratur

de lapsu S. Marcellini in idololatriam, fabulam esse suspicatur à Donatistis confictam. S. Augustinus libro de unico Baptismo, capite 16.

S. Marcellus I, Romanus, papa 51, à 27 junii 308, ad 16 jan. 310. Vacaverat sedes post S. Marcellinum plusquàm tres annos, ob vim persecutionis.

Marcellus II, Italus ex Monte Politiano, cardinalis Bellarmini avunculus, papa 226, à 9 aprilis 1555, ad 30 ejusdem mensis et anni.

S. Marcus, Romanus, papa 35, à 18 januar. 336, ad 7 oct. proximè sequentis.

Marinus I (ab aliis Martinus II dictus), ex Galesio Faliscorum in Etruriâ, papa 110, ab exeunte anno 882, ad mensem maium 884.

Marinus II (secundùm alios Martinus III,) Romanus, papa 151, à mense decembris 942, ad junium 946.

S. Martinus I, Tudertinus, papa 75, à 3 julii 649, ad 16 sept. 635.

Martinus II (ab aliis IV), Gallus patriâ Briensis (*la Brie*), papa 191, à 22 februarii 1281, ad 28 martii 1185.

Martinus III (communis V), Columna Rom., papa 210, ab 11 nov. 1417, ad 20 februarii 1431. Electus fuit à concilio generali Constantiensi. (Vide Antipapas XXXV, XXXVI et XXXVII.)

N

S. Nicolaus I, Romanus, papa 107, à 23 aprilis 858, ad 15 novembris 867.

Nicolaus II, Allobrox, papa 157, à 28 decembris 1058, ad 22 julii 1061.

Nicolaus III, Romanus, papa 190, à 25 novembris 1277, ad 22 aug. 1280.

Nicolaus IV, Asculanus, ex ordine S. Francisci, papa 193, à 22 februarii 1288, ad 4 aprilis 1292.

Nicolaus V, Italus Sarzanensis, papa 212, à 6 mart. 1447, ad 25 mart. 1455.

P

S. Paschalis I, Romanus, papa 100, à 25 januar. 817, ad 10 februar. 824.

Paschalis II, Romanus, Cluniacensis monachus, papa 162, à 13 aug. 1099, ad 21 januarii 1118. Cisterciensem ordinem approbavit anno 1100, et ordinem Fontis-Ebraldi (de Fontevrault) anno 1106. (Vide XXII et tres sequentes antipapas.)

S. Paulus I, Romanus, papa 95, à 9 maii 752, ad 28 junii 767. Stephano III fratri suo successit. (Vide X antipapam.)

Paulus II, Venetus, papa 215, à 28 august. 1464, ad 26 julii 1471.

Paulus III, Venetus, papa 224, à 15 octobris 1534, ad 10 nov. 1549.

Paulus IV, Neapolitanus, papa 227, à 25 maii 1555, ad 18 augusti 1559. Antea episcopus Theatinus, unde nomen sortiti sunt clerici regulares dicti Theatini, quorum fuit fundator cum S. Gaetano, et primus superior.

Paulus V, Romanus, papa 237, à 17 maii 1605, ad 29 januarii 1621. Interruptas congregationes de Auxiliis resumpsit anno 1605, et biennio post terminavit, Dominicanorum et Jesuitarum scholis opiniones suas defendendi libertate relicta.

Pelagius I, Romanus, papa 61, ab 11 aprilis 555, ad 1 martii 560.

Pelagius II, Romanus, papa 47, à 30 novembris 578, ad 8 februarii 590.

S. Petrus, ab ipso Christo Jesu constitutus caput visibile Ecclesiæ, quam rexit 34 annos et paulò amplius, ab anno 33, ad 29 junii 67, quo martyr occubuit Romæ, ubi sedem fixerat ab annis 24, mensibus 5 et diebus 12. Romanorum pontificum nemo hactenus tamdiù Romanam sedem tenuit.

S. Pius I, Aquileiensis, papa 11, anno 143, ad 14 julii 157.

Pius II, Senensis, papa 214, à 19 augusti 1458, ad 14 augusti 1464.

Pius III, Senensis, papa 219, à 12 sept. 1503, ad 18 oct. ejusdem anni.

Pius IV, Mediolanensis, papa 228, à 26 decembris 1559, ad 9 decembris 1565. Sub Pio IV, S. Caroli avunculo, feliciter terminatum fuit concilium Tridentinum anno 1560.

S. Pius V, Italus è Bosco propè Alexandriam, Dominicanus, papa 229, à 7 januarii 1566, ad 1 maii 1572. Damnavit 79 propositiones Michaelis Baii doctoris Lovaniensis.

Pius VI, Romanus, papa 254, à 15 februarii 1775, ad 29 augusti 1799. Sanctam sedem tenuit viginti et quatuor annis, cum sex mensibus et quatuordecim diebus, venerandus pontifex per maximas rerum et temporum procellas, invictà fide, necnon fortitudinis ac sanctitatis famâ commendabilis.

Pius VII, Romanus, papa 255, à 14 maii 1800, ad 20 augusti 1823. Animi lenitate, indefessâque constantiâ lugendas inter tempestates ac diuturnas bellorum commotiones æternâ laude prædicabitur. Societatem Jesu, omnium bonorum plausu, restituit per bullam *Sollicitudo omnium Ecclesiarum*.

Pius VIII, Italus è Cigoli in Piceno, papa 257, à 16 martii 1829, ad 30 novembris 1830.

S. Pontianus, Romanus, papa 19 à 22 junii 230, ad 19 nov. 235.

R

Romanus, natione Gallianus, papa 416, versùs finem anni 897. Obiit pontificatùs sui mense tertio.

S

Sabinianus, Tuscus, papa 66, à 13 septembris 604, ad 22 februarii 606.

S. Sergius I, Syrus, papa 85, à 15 decembris 687, ad 8 septembris 701. (Vide IX antipapam.)

Sergius II, Romanus, papa 104, à 10 februarii 844, ad 27 januarii 847.

Sergius III, Romanus, papa 122, à mense junio 904, ad 911, ante finem aug.

Sergius IV, Romanus, papa 147, ab 11 octobris 1009, ad 15 julii 1012.

Severinus, Romanus, papa 72, post duos menses et dies aliquot obiit, 1 Augusti 640.

S. Simplicius, Tiburtinus, papa 48, à 25 februarii 468, ad 2 martii 485.

S. Siricius, Romanus, papa 59, à mense dec. 384, ad 26 nov. 398.

Sisinnius Syrus, papa 88, anno 708 post 20 dies obiit 6 februarii.

S. Sixtus I, Romanus, papa 8, ab anno 119, ad 6 aprilis 129.

S. Sixtus II, Græcus, papa 25, à 24 augusti 257 ad 6 augusti anni sequentis. Sixti II, archidiaconus fuit S. Laurentius.